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Poder Executivo

Resolugodes

Resolucion®.Ret/06/3041/05/SEMGEP

Dirceu Aparecido Longhi, Secretario Municipal de Gestao Publica, no
uso de suas atribuigdes que lhe sdo conferidas pelos Il e IV, do artigo 75, da
Lei Orgéanica do Municipio de Dourados...

RESOLVE:

RETIFICAR, a Resolugdo n° Lp/05/2369/05/SEMGEP, que concedeu a
Servidora Publica Municipal, CLEONICE LANGONE ROCHA COFANI,
matricula funcional n° ”39971”; ocupante do cargo efetivo de Profissional
Do Magistério Municipal, lotada na Secretaria Municipal de Educacao
(SEMED), 03 (trés) meses de “Licenga Prémio Por Assiduidade”..., onde
consta, “...a partir do dia 16 de margo de 2005, passe a constar, a partir de
16 de abril de 2005, com base no Parecer n°. 673/05, constante do Processo
Administrativon®. 462/05.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

A Superintendéncia de Gestao de Recursos Humanos, para as anotagoes
necessarias.

Secretaria Municipal de Gestao Publica, aos 23 dias do més junho do
ano dois mil e cinco (2005).

Dirceu Aparecido Longhi
Secretario Municipal de Gestdo Publica.

Resolu¢ao n’.Ret/06/3230/05/SEMGEP

Dirceu Aparecido Longhi, Secretario Municipal de Gestao Publica, no
uso de suas atribui¢des que lhe sdo conferidas pelos Il e IV, do artigo 75, da
Lei Organica do Municipio de Dourados...

RESOLVE:

RETIFICAR, a Resolugdo n° Ad/07/2325/02/SEMAD, que concedeu a
Servidora Publica Municipal, RAMONA RODRIGUES STAUT, matricula
funcional n® ”056611”; ocupante do cargo efetivo de Profissional Do
Magistério Municipal, lotada na Secretaria Municipal de Educagao
(SEMED), 15% (quinze por cento), a titulo de Adicional por Tempo de
Servigo, referente ao periodo aquisitivo de “17.07.91 a 14.07.93,26.07.93 a

16.05.00 e de 17.05.00 a 20.04.02”, para que passe a constar, “01.07.91 a
30.11.93, 01.02.94 a 31.12.94, 01.02.95 a 23.12.95, 01.02.96 a 23.12.96,
01.02.97 a 23.12.97, 01.02.98 a 23.12.98, 01.02.99 a 23.12.99, 01.02.00 a
24.0200 e de 19.05.00 a 14.01.02”, com base no Parecer n° 704/2005
constante do Processo Administrativon®278/2002.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

A Superintendéncia de Gestdo de Recursos Humanos, para as
providéncias necessarias aos assentamentos funcionais.

Secretaria Municipal de Gestao Publica, aos 28 dias do més de junho do
ano dois mil e cinco (2005).

Dirceu Aparecido Longhi
Secretario Municipal de Gestao Publica

Extrato do 6° Termo Aditivo ao Contrato n° 137/2004/CLC/PMD

Partes:

Municipio de Dourados.

Salomao Candia & Cia Ltda.

Processo: Tomada de Pregos n® 009/04

Objeto: Alteragdo de servigos. Fundamentacdo Legal: Lei n® 8.666/93 e
alteragdes posteriores.

Data de Assinatura: 02 de Maio de 2005.

Secretaria Municipal de Finangas

Extrato do 7° Termo Aditivo ao Contrato n° 137/2004/CLC/PMD

Partes:

Municipio de Dourados.

Saloméao Candia & Cia Ltda.

Processo: Tomada de Pregos n°® 009/04

Objeto: Supressdo ao valor inicialmente estabelecido em R$ 51.968,76
(cinqiienta e um mil novecentos e sessenta e oito reais e setenta e seis
centavos) perfazendo um total de R$ 111.395,31 (cento e onze mil, trezentos
enoventa e cinco reais e trinta e um centavos). Fundamentagao Legal: Lein®
8.666/93 e alteragdes posteriores.

Data de Assinatura: 09 de Maio de 2005.

Secretaria Municipal de Finangas

EXPEDIENTE

Prefeito

Prefeitura Municipal de Dourados - Mato Grosso do Sul plce-Prefeio

Agéncia de Comunicagao Popular
Rua Jodo Rosa Goes, 395 - Centro
Fone: (67) 411-7687 / Fax.: 411-7666

E-mail: agcom@dourados.ms.gov.br
CEP.: 79.804-902

Tabela de prego do Diodourados
Exemplar do dia.........cccoovveieiiinierieiieinnns R$ 0,50
Exemplar Anterior............coovmevrecreeririniinnns R$ 0,60

Visite o Diario Oficial na Internet:
http:www.dourados.ms.gov.br

Procuradoria -Geral do Municipio

Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Economia Solidaria
Secretaria Municipal de Desenv. Econémico e Empreendedorismo
Secretaria Municipal de Educagao

Secretaria Municipal de Financas

Secretaria Municipal de Gestao Publica

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Habitagéo e Servicos Urbanos
Secretaria Municipal de Infra-Estrutura

Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente
Secretaria Municipal de Saude

Agéncia de Comunicagéo Popular

Fundagc&o Cultural e de Esporte de Dourados

Guarda Municipal

Hospital Universitario

Instituto de Meio Ambiente de Dourados

Orgamento Participativo

Chefia de Gabinete

Assessoria Especial

José Laerte Cecilio Tetila 411 7666
Albino Mendes 411 7666
Jovina Nevoleti Correia 4117684
Huberto Noroeste dos Santos Paschoalik 4240210
Ledi Ferla 4117708
José Carlos Cimatti Pereira 4117100
Antdnio Leopoldo Van Suypene 411 7606
Luiz Seiji Tada 411 7690
Dirceu Aparecido Longhi 4117190
Erminio Guedes dos Santos 4117672
Jorge Hamilton Marques Torraca 4117149
Jorge Luis De Lucia 4117788
Mério Cezar Tompes da Silva 4117112
Maria de Fétima Metelaro 4117636
José Henrique Marques 4117683
Raul Lidio Pedroso Verdo 4117701
Manoel Capilé Palhano 424 5163
Dinaci Vieira Marques Ranzi 426 5000
José Marques Luiz 4117112
Natal Gabriel Ortega 411 7666
Hernandes Vidal Oliveira 411 7665
Wilson Valentin Biasotto 4117787
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Extratos de Atos Administrativos

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA/SEMGEP/SRH
EXTRATOS DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE:

REPUBLICA-SE POR INCORREGAO:
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIGO:
Nome:

Rosa Aparecida Pelegrini Oliveira
Waldemar Borges de Carvalho

Solange Cristina Martins de Oliveira
Meiracles Mariano Dias Mendonga
Sonia Maria Ferreira

José Bonfim dos Reis

Iranete Silva de Oliveira Aratjo

Vanusa da Silva

Denilce Aparecida Syroka

Elizandra Arevalo Marques

Marise Aparecida Bianchi Maciel
Rozemira Aparecida Azambuja Narciso

REPUBLICA-SE POR INCORREGAO:
REMOGAO:

Nome:

Cleber Mareco Irala

REPUBLICA-SE POR INCORREGAO:

Setor:
SEMS
SEMS
SEMS
SEGOV
SEMS
GMD
SEMS
SEMS
SEMASES
SEMS
SEMHSUR
SEMGEP

De:
SEMSHUR

Resolugdo n°.:
Ad/06/2979/05
Ad/06/3085/05
Ad/06/2970/05
Ad/06/2709/05
Ad/06/2975/05
Ad/06/3071/05
Ad/06/3090/05
Ad/06/3089/05
Ad/06/3065/05
Ad/06/2938/05
Ad/06/3004/05
Ad/06/2939/05

Qiiinquénio

28.06.00 a 27.06.05
30.05.00 a 29.05.05
19.05.00 a 18.05.05
19.05.00 a 18.05.05
19.05.00 a 18.05.05
Periodo Intercalado
Periodo Intercalado
Periodo Intercalado
Periodo Intercalado
Periodo Intercalado
Periodo Intercalado
Periodo Intercalado

Para:
SEMED

Resolugéo n°.:
Rm/06/2958/05

EXTRATO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DEFERIDO

Nome:
Dilma Canedo da Silva

REPUBLICA-SE POR INCORREGAO:

Setor:
SEMS

N° do Processo: Datado em:
77105 28.01.05

EXTRATOS DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS INDEFERIDOS

Nome:
Juliana Rodigheri dos Santos

LICENGA PATERNIDADE {05 dias}.
Nome:
Reinaldo Antonio Valentim

REINTEGRAGAO AO SERVIGO PUBLICO MUNICIPAL:

Nome:
Sandra Maria Nunes da Silva

REMOGAO:
Nome:
Elisa de Oliveira Kuhn

REDUGAO DE CARGA HORARIA:
Nome:
Luiz Consténcio Pena Moraes

READAPTAGAO DE FUNGAO:
Nome:

Zenaide Abreu Dias

Alessandra Magro de Brito Souza

LICENGA PARA ACOMPANHAMENTO DE PESSOA DOENTE DA FAMILIA:

Nome:

Josemara Terezinha Alves Caldas
Anna Fernades da Conceicdo
Wania Auxiliadora da Silva Matos

ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIGO:
Nome:

Dora Ferreira de Souza

Daniela Meili Staut

Maria Aparecida Matos Silva

Clair Moron dos Santos Alcantara

Marli Viegas Machado

Janio Cesar da Silva Amaro

Marianne Silva

Maria de Lourdes Albuquerque de Souza
Mariolinda Rosa Romera Ferraz

Sandra Maria Silva

Andreza Kelly Taveira Palhano

Maria Inés Nantes Harb

Denise Pinheiro Vieira

Cristian Helen de Oliveira Santos
Leise Regina de Souza

Eliane Souza de Carvalho

Raméo Agedo Vieira

Maria Aparecida Prudéncio

Jonas Roberto Marques

Carlos Adriano Carvalho Xavier
Eunice Mayumi Kuwana

Maria Ester Porto Cardozo
Gislene Bezerra da Silva

Gilza Pitteri Valdez

Marli Dalva Ferreira da Rocha
Marcia Helena Sinotti Volpato
Telma Martins Siqueira

Irene Quaresma Azevedo Viana
Teodora de Souza

Sonia Solange Ferreira Vasconcelos
Ana Lucia Menardi Aquino

Pedro Canhete

Sidnei Méia

Tania Maria de Oliviera Vicente
Selma de Souza Silva

Flavio Augusto Gongalves da Silva
Ismael Pereira Mariano

Valquiria da Silva Theodoro
Sandra Maria da Silva

Silvana Cordeiro Lacerda

Magali da Silva Herculano Sotolani

Setor: N° do Processo: Datado em:
SEMED  856/05 24.05.05

Setor: Resolugéo n°.:  Inicio:

SEMED  Lp/06/2903/05  12.05.05

Setor: Resolugdo n®.: Inicio:

SEMGEP  Rt/06/3036/05  06.06.05

De: Para: Resolugéo n°.:
SEMS SEMGEP Rem/06/3221/05
Setor: Resolugdo n®.:  De:

SEMFI Ch/06/3116/05 40 horas

Setor: Resolugdo n®.:  Fungéo:

SEMED  Read/06/3099/05 Aux. de Apoio Social
SEMED  Read/06/3100/05 Agente de Apoio Social
Setor: Resolugdo n®.:  Tempo (dias):
SEMED  Ldfl06/3097/05 15 (quinze)

SEMED  Ldfl06/3098/05 15 (quinze)

SEMED  Ldf/06/3096/05 184 (cento oitenta quatro)
Setor: Resolugdo n°.:  Qiiinquénio
SEMED  Ad/06/3269/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3270/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3271/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3272/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3273/05  19.05.00 a 18.05.05
FUNCED  Ad/06/3250/05  Periodo Intercalado
SEMED  Ad/06/3274/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3275/05  Periodo Intercalado
SEMED  Ad/06/3276/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3277/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3279/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3280/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3281/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3282/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3283/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3284/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3290/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  AD/06/3285/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3251/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3253/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3257/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3258/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3267/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3266/05 19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3265/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3264/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3263/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3262/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3261/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3278/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3268/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3254/05  30.05.00 a 29.05.05
SEMED  Ad/06/3255/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3259/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3260/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3252/05  30.05.00 a 29.05.05
SEMED  Ad/06/3256/05  30.05.00 a 29.05.05
SEMED  Ad/06/3289/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3288/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3287/05  19.05.00 a 18.05.05
SEMED  Ad/06/3286/05  19.05.00 a 18.05.05
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Inicio:

27.06.05
29.05.05
23.05.05
18.05.05
20.05.05
27.06.05
19.05.05
28.05.05
27.05.05
23.05.05
23.05.05
09.05.05

Inicio:
01.06.05

Assunto:
Licenga TIP

Assunto:
Adicional por tempo de Servico

Inicio:
27.06.05

Para:
22,5 (vinte e duas e meia) horas

Readaptada:
Aux. Serv. Educacional
Agente de Atividade Educacional

Inicio:

01.06.05
15.04.05
01.06.05

Inicio:

19.05.05
19.05.05
19.05.05
19.05.05
19.05.05
19.05.05
19.05.05
19.05.05
19.05.05
19.05.05
19.05.05

19.05.06
19.05.06
19.05.06
19.05.06
19.05.06
19.05.06
24.05.05
20.05.05
20.05.05
20.05.05
20.05.05
20.05.05
20.05.05
20.05.05
20.05.05
20.05.05
20.05.05
20.05.05
19.05.06
19.05.056
01.06.05
01.06.05
01.06.05
01.06.05
29.05.05
29.05.05
24.05.05
24.05.05
24.05.05
24.05.05

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA/SEMGEP
EXTRATOS DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE:

LICENGA PARA TRATAMENTO DE SAUDE:
Nome:

Adeilde Alves de Aimeida

Adeilde Alves de Aimeida

Adelia Garcia Navarro da Luz

Adriana Silvia Elger Francisco

Aliete Barboza

Alliene Nunes Barbosa

Ana Marcia Mantovani Maciel

Andreza Cristina de Oliveira Ribeiro Zabom
Andreza Kelly Taveira Palhano

Anizio Paulo Simdes

Anizio Paulo Simdes

Antonia Souza do Nascimento

Antonia Souza do Nascimento

Argemiro Rodrigues

Cecilia Pradella de Angelo

Cimara Moraes Queiroz

Cleide Maria Moreira da Silva Rodrigues
Clenir Salete Alves Zandona

Cleonice Gongalves Sobrinho

Cleonice Gongalves Sobrinho

Cristina Nunes da Silva

Dalva Nogueira

Darzina Ferreira Neves

Domingos Fernandes da Silva

Elenita Moura Meireles Abe

Eluzai Cezario Tabosa

Eunice Raimundo Alves

Fatima Francinet Macedo Moreira Targas
Florival Thomaz

Florival Thomaz

Florival Thomaz

Francisco de Assis Moreira

Geiza da Cruz Ferreira dos Santos Ribeiro
Geneci da Silva Mota

Hosana Ortega Estigarribia

Jandira Canazza de Lima

Jandira Canazza de Lima

Julia Barbosa Ferreira

Katia Gisele Saraiva

Katia Gisele Saraiva

Ketlin Vieira Ramon Loyola

Lazara Santos de Franga

Luciane Machado da Silva

Marcia Cristina Barbosa

Maria Aparecida Figueiredo

Maria Balbina Rodrigues

Maria Cristina Cervantes Cervantes
Maria da Conceicéo Cavalheiro de Freitas
Maria da Conceigdo Cavalheiro de Freitas
Maria Elenir Rodrigues da Silva Litter
Maria Eterna Alfonzo

Marilza Gomes Pereira

Marisa Pereira dos Santos

Marisa Pereira dos Santos

Miguel Arcanjo de Oliveira

Miguel Arcanjo de Oliveira

Olindina Conceigéo da Silva

Paula Sabrina Bogarim Gomes
Rafaela Fabri Hertzel

Rosalina Rocha de Carvalho

Rosely Krauser Gabiatti

Rute Soares de Castro Silva

Rute Soares de Castro Silva

Sandra Maria Cramoliche Almeida
Sandra Vieira Ribeiro

Sebastiana Maria de Oliveira
Silvarina Vieira da Silva

Sonia Regina Domeles da Silva
Sonia Regina Doreles da Silva

Tania Madalena Cardoso Ribeiro
Thais Mattos Kanieski

Valdeci da Silva

Valdete Auxiliadora Mesquita Sobreira
Zilda Aparecida Rodrigues Ramires

LICENGA GESTANTE (120 DIAS)
Nome:

Eliane Maximiniano da Silva Oliveira
Linda Juca dos Santos

LICENGA PARA ACOMPANHAMENTO TRATAMENTO DE SAUDE:

Nome:

Cristina Gongalves Soares da Silva
Elis Ramos de Lima

Elisangela da Silva Alexandre Souza
Elisangela de Souza Fidelis

Jussara Bandeira de Matos

Leonida Brasilina Sousa Silva

Maria Selma Silveira Rodrigues Borges
Maria Selma Silveira Rodrigues Borges
Marlene Guedes Mangrich

Silvia Regina do Nascimento Salgueiro
Zelia Aratjo Santana

SEMS
SEMS
SEHSU
SEMED
SEMED
SEMED
SEMED
SEMED
SEMED
SEMED
SEMED
SEMED
SEMED
SEMED
SEMED
GMD
SEMED
GMD

Setor:
SEMED
SEMED

Setor:
SEMS
SEMED

Resolugdo n°. Lm/06/05:  Tempo (dias): Inicio:

3.143
3.160
3.142
3.022
3.017
3.229

Resolugao n°. Lg/06/05:
2.776
3.117 - 30 dias

Resolugao n°. Lm/06/05:
3120
3128
3.118
3.19
3126
3122
3125

15
107

Inicio:
19.05.05
01.06.05

Tempo (dias):

5
10
10
9
6
10
10
7
7
5

25.05.05
09.06.05
03.05.056
08.06.05
17.06.05
11.06.05
03.06.05
17.06.05
14.06.05
01.06.05
16.06.05
16.05.05
30.06.05
08.06.05
31.05.06
02.06.05
23.05.05
05.06.05
01.06.05
16.06.05
03.06.05
18.06.05
13.05.05
16.06.05
03.05.056
25.05.05
12.05.05
10.06.05
26.04.05
01.06.05
16.06.05
10.06.05
09.06.05
21.06.05
06.06.05
24.05.05
08.06.05
13.06.05
22.05.05
06.06.05
18.05.05
14.06.05
18.06.05
30.05.05
15.06.05

02.05.05
06.06.05
08.06.05
23.06.056
17.06.05
23.06.06
26.06.06
16.06.05
01.06.05
02.06.05
17.06.05
04.05.05
31.05.06
07.06.05
14.06.05
23.06.05
20.05.05
04.06.05
09.06.05
08.06.05
21.06.05
21.06.05
23.05.06
07.06.05
06.06.05
07.06.05
24.06.05
01.06.05
10.06.05

Inicio:

23.05.05
20.06.05
01.06.05
23.05.05
12.05.05
30.05.05
10.05.05
19.03.05
27.05.05
10.05.05
13.06.05




